
1 
 

Zápis z 1. kulatého stolu roku 2023  

pro metodickou podporu ZŠ v ORP Ostrov 
 

Den konání: 8.3.2023 ve 13:00 hodin 

Místo konání: Městský úřad Ostrov, zastupitelský sál 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

• Úvod  

• Informace poskytovatelů sociálních služeb  

• Informace OSPOD a koordinátora komunitního plánování 

• Aktuální témata v oblasti spolupráce OSPOD a ZŠ ORP Ostrov 

• Výměna „dobré praxe“ 

• Dotazy, různé 

• Nastavení dalších témat k jednání a určení dalšího termínu setkání 

• Závěr 

 

Na úvod 1. kulatého stolu roku 2023 byli přítomní Ing. Matyášovou přivítáni a seznámeni 

s programem. 

Novinky na OSVZ, informace OSPOD 

• problematika sociálně patologických jevů 

- finanční rozpočet OSVZ v rámci prevence sociálně patologických jevů pro rok 2023 

ve výši 60 000 Kč – alokované finanční prostředky budou použity částečně na 

financování preventivních programů pro zájemce z řad ZŠ a doprovodně i na prevenci 

pro seniory. 

• výchovné aktivy na základních školách 

- možnost účasti sociálních pracovníků OSPOD na výchovných aktivech, či jednáních 

s nezletilými dětmi, případně s rodiči 

• pohovory s dětmi 

- OSPOD má oprávnění jednat s dětmi bez přítomnosti rodičů a bez jejich informování 

- § 52 zákona SPOD 

 

• přednášky na základních školách 



2 
 

- možnost přednášek sociálních kurátorů na základních školách (v případě potřeby 

kontaktovat OSPOD – Ing. Kateřina Matyášová, vedoucí OSVZ, e-mail: 

kmatyasova@ostrov.cz 

 

• krizový byt 

- v současné době je krizový byt volný 

- v případě potřeby kontaktovat OSPOD Ing.Bc. Alena Čermáková, telefonní kontakt 

354 224 826, e-mail: acermakova@ostrov.cz 

• sociální pedagog 

Informace odboru SVZ o možnosti čerpat dotace na zřízení pracovního místa soc. pedagoga 

– v jednání je spolupráce s Centrem pro dítě a rodinu Valika – Mgr. Najman Petr, tel. 

739 695 396, najman@valika.cz, která bude žádat o dotaci.  

Předběžný zájem projevila ZŠ Májová a ZŠ a MŠ Ostrov, Myslbekova. V případě zájmu 

dalších škol a školek neváhejte Mgr. Najmana kontaktovat. 

• Triaspekta 

Společnost Triaspekta uskutečnila na MěÚ Ostrov promítání filmu Moudrost traumatu. 

Součástí promítání byla také beseda s psychoterapeutem. Reakce a zpětná vazba byla 

pozitivní. Dalším možným tématem, které bychom rádi uskutečnili pro odbornou veřejnost je 

„Násilí v blízkých vztazích“.  

Pro širokou veřejnost je možnost uskutečnění besedy a promítání Triaspekty v JAKOBY 

kavárně na Starém náměstí, po dohodě s panem Netrhem. 

Komunitní plánování sociálních služeb 

- Den rodin a seniorů – plánuje OSVZ na podzim 2023 

- nadále je možné využít pro žáky ZŠ využít komentované prohlídky MěÚ Ostrov, a to po 

dohodě s tajemnicí MěÚ, Ing. Janou Punčochářovou, 354 224 885, jpuncocharova@ostrov.cz  

 

 

 

mailto:kmatyasova@ostrov.cz
mailto:acermakova@ostrov.cz
mailto:jpuncocharova@ostrov.cz


3 
 

Sociální služby a organizace, základní školy a instituce 

• MAS Krušné hory 

- projektový manažer MAS Krušné hory Bc. Lenka Vaňková– tel. +420 774 724 456, e-mail 

vankova@mas-krusnehory.cz – omluvena, rozdány prezentace k novému projektu 

„Kvalitnější život na území MAS Krušné hory. Paní Vaňkovou tímto zveme na další jednání 

kulatého stolu s možností projekt osobně prezentovat. 

- projektový manažer MAS Krušné hory Bc. Monika Vrchotická, tel. +420 730 145 684, 

email vrchoticka@mas-krusnehory.cz – MAP III běží, skupiny zachovány, příprava na 

pokračování-  MAP IV. 

MAS Krušné hory -  OPZ Plus, mezigenerační projekt 

- Příměstské tematické tábory jsou v přípravě, poběží celé prázdniny 

(mimo prvního a posledního týdne), základna je v Oblastní charitě  

Ostrov, cena 1 400 Kč. Leták přílohou, prosíme o jeho propagaci. 

- Zelená úsporám  

- Projekt život v obcích  - podáno 50 žádostí o podporu 

• KSK Centrum 

- aktuality na webu - https://kskcentrum.cz/ 

- dluhová poradna na Městském úřadě v Ostrově každé úterý od 12:00 do 14:00 hodin ve věži 

v 1. patře 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, klub Ostrov 

- je možnost exkurze v NZDM 

- besedy s MP budou pokračovat ve 2 čtvrtletí 2023 

- od 1.3.2023 do 28.4.2023 probíhá výstava kreseb dětí v Oranžerii MK Ostrov na téma 

„ Můj nejhorší den“. Výstava je putovní, v květnu se přesune do Chebu 

- Bc. Kučerová, vedoucí NZDM Ostrov aktuálně pracuje na poloviční úvazek 

v zařízení v Ostrově a na poloviční úvazek v zařízení v Kadani. 

 

• Člověk v tísni o. p. s. 

- nový intervenční projekt na 3 roky pro předškoláky v rámci SAS (karty pro děti) – je 

těsně před dokončením příprav, bude vítána spolupráce OSVZ Ostrov 

mailto:vankova@mas-krusnehory.cz
mailto:vrchoticka@mas-krusnehory.cz
https://kskcentrum.cz/


4 
 

- spolupráce s Triple P, 

- filmy pro veřejnost v rámci festivalu „Jeden svět“  24.3. a 1.4.2023 v divadle Husovka 

K. Vary a 26.3. a 27.3.2023 v kavárně JAKOBY. 

- mají zdarma doučování pro děti 

- doprovod na úřady 

 

• ZŠ Krušnohorská 

       - ZŠ Krušnohorská jedná o rekonstrukci prostor pro sociálně terapeutických dílen 

s Karlovarským krajem a s denním centrem Mateřídouška, vše je ve fázi projektování a řešení 

financování.  

• ZŠ Hroznětín 

       - beze změn 

       - sociálního pedagoga by také uvítali 

• ZŠ Májová Ostrov  

 -  stále probíhá doučování ukrajinských dětí, mají novou posilu 

 - školní parlament pojede na výlet do poslanecké sněmovny 

 - Otevřené dílny - technický kamion – FabLab bude přistaven na Mírovém náměstí 

24.3.2023 (viz příloha) 

 - preventista školy – Mgr. Osičková 

• ZŠ Myslbekova Ostrov 

- sociální pedagog – projekt s organizací Valika, bude sdílený 

• ZŠ Ostrov, Masarykova 

- měli by zájem o preventivní programy zaměřené na sexualitu a obdobná témata pro 

žáky druhého stupně 

- měli by zájem o sdíleného sociálního pedagoga 

• MDDM 

- OSVZ ve spolupráci se ZŠ v ostrově opětovně vybrali děti ze sociálně 

znevýhodněných rodin k účasti na finančně zvýhodněném pobytovém táboře 

v Manětíně. Letos byla obsazena všechna nabídnutá místa (2 místa na každý z 5 

turnusů)  



5 
 

-  www.mddmostrov.cz 

 

 

• Náhradním rodinám  

PhDr. Mgr. Šárka Bystroňová,    http://www.nahradnimrodinam.cz/karlovy-vary/ 

- Akce den rodin  13.5. 2023 Rolava  - U rampa, výcvik psů, sokolníci, taneční 

vystoupení. 

- Nabídka psychoterapeutické pomoci 

 

• Úřad práce  

Ing. Dana Čerepešová,   dana.cerepesova@uradprace.cz 

Dávka pomoci v hmotné nouzi, která společně s vlastními příjmy osoby a poskytnutým 

příspěvkem na bydlení ze systému státní sociální podpory pomáhá uhradit odůvodněné 

náklady na bydlení: 

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/doplatek-na-bydleni 

 

Jednorázová pomoc při nenadálé životní události: 

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/mimoradna-okamzita-pomoc 

 

 

 

Aktuální problematika, dotazy 

• Situace ohledně ukrajinských uprchlíkův ORP Ostrov 

- stále funguje koordinátorka pro ukrajinské uprchlíky v Ostrově a okolí – Mgr. Lenka 

Samková, telefonický kontakt 727 964 059, e-mail: ukrajinci.ostrov@seznam.cz  

- Aktuálně na území ORP Ostrov cca 900 osob, z toho v evidenci ÚP 55 

 

• Představení p. Vondráčková:   

- Rodinné centrum Z pohádky do pohádky 

https://detskecentrumzpohadkydopohadky.cz/ 

   Hlavní třída 982, Ostrov, 1. patro, pro rodiny s dětmi 

- S žabičkou do pohádky, pro děti od 1 do tří let 

   Mírové nám. 733, 36301 Ostrov 

http://www.mddmostrov.cz/
mailto:dana.cerepesova@uradprace.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/doplatek-na-bydleni
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/mimoradna-okamzita-pomoc
mailto:ukrajinci.ostrov@seznam.cz
https://detskecentrumzpohadkydopohadky.cz/


6 
 

 

• Představení p. Krausová:  

- nezisková organizace Pod Vlčí horou- lesní úzdravné ekoterapeutické centrum, z.s., 

která by chtěla poskytovat služby nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v oblasti 

Jáchymov a okolí a postupně služby rozšiřovat. Předpoklad je od 1/2024. Ve 

spolupráci s OSPOD MěÚ Ostrov 22.3.2023 mapování terénu 

- nakontaktování paní Krausové i na NZDM Ostrov 

 

2. kulatý stůl roku 2023 

Jednání 2. kulatého stolu v roce 2023 pro metodickou podporu ZŠ v ORP Ostrov proběhne 

19.6.2023 od 13 hodin v zastupitelském sále.  

Oficiální pozvánka bude zaslána písemně. 

 


